
日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

ビビンバ 牛肉 1 牛肉
こめ油 6
清酒
カットほうれん草 3
にんじん 3

10 もやし 4
日 三温糖 5

みりん
(月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

でん粉 5

トックスープ トック 5
たまねぎ 4
たけのこ 4
にんじん 3
ねぎ 3
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
ごま油 6 ごま

奈良の大根キムチ 大根キムチ 4 大豆 りんご ゼラチン

 たんぱく質  
25.4g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

黒糖パン 黒糖パン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 米粉パン 米粉パン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

オムレツ プレーンオムレツ 1 卵 鶏肉のたつた揚げ(2個) 鶏肉 1 鶏肉 さわらの南蛮漬け さわらの天ぷら 1 小麦
みりん こめ油 6

きのこのデミグラスソース煮 しめじ 4 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 三温糖 5
えりんぎ 4 清酒 米酢
まいたけ 4 おろししょうが みりん

11 三温糖 5 12 おろしにんにく 13 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
日 デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン 日 こしょう 日 でん粉 5

トマトベースソース 大豆 でん粉 5
(火) リンゴピューレ 4 りんご (水) こめ油 6 (木) チンゲンサイのオイスターソース煮 厚揚げ(大) 1 大豆

スープストック 大豆 豚肉 チンゲンサイ 3
こしょう 小松菜のおかか和え 小松菜 3 もやし 4
塩 にんじん 3 こめ油 6

かつお節 1 三温糖 5
春野菜のスープ煮 ウインナー 1 豚肉 だししょうゆ 小麦 大豆 でん粉 5

じゃがいも 5 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
たまねぎ 4 赤だし とうふ 1 大豆 清酒
にんじん 3 まめふ 5 小麦 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
キャベツ 4 わかめ 2 オイスターソース 小麦 大豆
こめ油 6 なめこ 4 塩
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ねぎ 3 こしょう
こしょう 赤みそ 1 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 みそ 1 大豆 中華スープ 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉

だしの素 さば たまねぎ 4
パックアーモンドフィッシュ パックアーモンドフィッシュ 2 アーモンド にんじん 3

にら 3
えりんぎ 4
ごま油 6 ごま
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
清酒
こしょう

 たんぱく質  
32.2g

 たんぱく質  
28.7g

 たんぱく質  
33.9g

 エネルギー  
823kcal

 エネルギー  
774kcal

 エネルギー  
805kcal

 エネルギー  
832kcal

4月予定献立表2023年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター
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814 28.4 23.4 380 3.3 265 0.63 0.56 34

今月の平均栄養量



日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

たけのこごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5 背割りパン 背割りパン 5 乳 小麦
たけのこごはんの具 4 小麦 大豆 鶏肉 豚肉

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

さばのたつた揚げ さばのたつた揚げ 1 小麦 さば 大豆 肉団子(3個) 肉団子 1 小麦 大豆 鶏肉 ごま
れんこんのはさみ揚げ れんこんのはさみ揚げ 4 小麦 鶏肉 豚肉 こめ油 6

こめ油 6 焼きそば 豚肉 1 豚肉
高野どうふの煮物 高野どうふ 1 大豆 キャベツ 4

切り干し大根の煮物 切り干し大根 4 ちくわ 1 たまねぎ 4
14 にんじん 3 17 にんじん 3 18 にんじん 3
日 うす揚げ 1 大豆 日 枝豆 4 大豆 日 焼きそば麺 5 小麦

さやいんげん 3 三温糖 5 青のり粉 2
(金) 三温糖 5 (月) だしの素 さば (火) ウスターソース

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 とんかつソース
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 みりん 塩
みりん こしょう
だしの素 さば 豚汁 豚肉 1 豚肉 こめ油 6
こめ油 6 ごぼう 4

里いも 5 五目スープ たけのこ 4
すまし汁 かまぼこ 1 ねぎ 3 たまねぎ 4

たまねぎ 4 たまねぎ 4 にんじん 3
小松菜 3 突こんにゃく 5 しいたけ 4
えのきたけ 4 みそ 1 大豆 とうもろこし 4
花ふ 5 小麦 こめ油 6 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
だしの素 さば 清酒 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしの素 さば こしょう
みりん ごま油 6 ごま

棒チーズ 棒チーズ 2 乳

 たんぱく質  
22.9g

 たんぱく質  
30.4g

 たんぱく質  
32.7g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

揚げじゃがそぼろあんかけ じゃがいも 5 鮭ミンチカツ 鮭ミンチカツ 1 小麦 さけ 大豆 豚丼の具 豚肉 1 豚肉
こめ油 6 こめ油 6 たまねぎ 4
合びきミンチ 1 牛肉 豚肉 グリンピース 4
にんじん 3 うの花サラダ ロースハム 1 豚肉 おろししょうが
たまねぎ 4 おから 1 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

19 グリンピース 4 20 にんじん 3 21 三温糖 5
日 でん粉 5 日 とうもろこし 4 日 みりん

ざらめ 5 ノンエッグマヨネーズ 6 大豆 清酒
(水) おろししょうが (木) 塩 (金) でん粉 5

清酒 こしょう こめ油 6
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
塩 鶏ガラスープ(液体) 鶏肉 金時煮豆 金時煮豆 5

高菜ちりめん 高菜漬 3 野菜スープ キャベツ 4 ⾧いものみそ汁 厚揚げ(小) 1 大豆
ちりめんじゃこ 2 たまねぎ 4 たまねぎ 4
白いりごま 6 ごま にんじん 3 ねぎ 3
ごま油 6 ごま えりんぎ 4 ⾧いも 5 やまいも
三温糖 5 米粉マカロニ 5 突こんにゃく 5
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 にんじん 3
みりん うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ラッキーにんじん 3
清酒 こしょう みそ 1 大豆

だしの素 さば
野菜ゼリーミックス 野菜ゼリー 5 オレンジ りんご ブルーベリージャム ブルーベリージャム 4

 たんぱく質  
26.9g

 たんぱく質  
29.0g

 たんぱく質  
30.9g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

チキンカレー 鶏肉 1 鶏肉 ミートローフ ミートローフ 1 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉
大豆 1 大豆 トマトケチャップ
にんじん 3 三温糖 5
たまねぎ 4 ウスターソース
しめじ 4 とんかつソース

24 じゃがいも 5 25 でん粉 5
日 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 日

トマトケチャップ れんこんの洋風ソテー れんこん 4
(月) リンゴピューレ 4 りんご (火) にんじん 3

ウスターソース オリーブオイル 6
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
赤ワイン コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう ブラックペッパー
こめ油 6

レタスのスープ たまねぎ 4
とうふナゲット(2個) とうふナゲット 1 小麦 大豆 にんじん 3

こめ油 6 レタス 4
ニョッキ 5 小麦

海藻サラダ ツナ(油漬け) 1 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
わかめ 2 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
くきわかめ 2 こしょう
きゅうり 4
和風ドレッシング 6 お祝いデザート いちごクレープ 5 大豆

 たんぱく質  
27.8g

 たんぱく質  
26.9g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 食パン 食パン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ちくわの天ぷらお茶塩かけ ミニちくわ 1 いかのハーブ揚げ いか(切身) 1 いか 焼きぎょうざ(2個) ぎょうざ 1 小麦 大豆 豚肉 ごま
天ぷら粉 5 小麦 大豆 おろししょうが
こめ油 6 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ひじきの中華炒め ロースハム 1 豚肉
粉茶 清酒 ひじき 2
塩 ミックスハーブ にんじん 3

26 27 でん粉 5 28 枝豆 4 大豆
日 ほうれん草のごま和え ほうれん草 3 日 こめ油 6 日 白いりごま 6 ごま

もやし 4 ごま油 6 ごま
(水) にんじん 3 (木) アスパラガスのソテー アスパラガス 3 (金) 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

白すりごま 6 ごま にんじん 3 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
白いりごま 6 ごま とうもろこし 4 三温糖 5
だししょうゆ 小麦 大豆 ブラックペッパー 清酒

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 おろしにんにく
若竹汁 たけのこ 4 塩

わかめ 2 こめ油 6 ビーフンスープ チンゲンサイ 3
とうふ 1 大豆 ビーフン 5
えのきたけ 4 ミネストローネ ベーコン 1 豚肉 たまねぎ 4
みつば 3 にんじん 3 にんじん 3
だしの素 さば たまねぎ 4 しいたけ 4
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 じゃがいも 5 鶏ガラスープ(液体) 鶏肉
みりん セロリ 4 鶏ガラスープ(粉末) 鶏肉

ホールトマト 3 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ミルメークコーヒー ミルメークコーヒー 5 こめ油 6 こしょう

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
塩 ヨーグルト ヨーグルト 2 乳
こしょう
三温糖 5

 たんぱく質  
23.4g

 たんぱく質  
31.7g

 たんぱく質  
23.3g

 エネルギー  
761kcal

入
学
・
進
級
お
祝
い
献
立 エネルギー  

907kcal
 エネルギー  

801kcal

八
十
八
夜
献
立

 エネルギー  
743kcal

 エネルギー  
776kcal

 エネルギー  
823kcal

 エネルギー  
731kcal

 エネルギー  
854kcal

 エネルギー  
840kcal

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
889kcal

 エネルギー  
847kcal

4月予定献立表2023年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

「背割りパン」にはさんで、

「焼きそばパン」にして、食

べましょう！

北海道の

郷土料理

ラッキー

にんじんが

入っているよ！

食育の日・わ食の日


